
 

 

Corso di laurea triennale in Scienze della 
Comunicazione 

Scelte libere 2° anno 
(per immatricolati a.a. 2022-2023) 

 
 

Si consideri attentamente che un insegnamento presente nelle liste sottostanti qualora sia già 
inserito nel proprio piano di studio non potrà essere selezionato come scelta libera. 
 

Curriculum Media e Cultura 

 Insegnamenti del corso di studi: 

 
CODICE SSD INSEGNAMENTO CFU 
92103 M-DEA/01 ANTROPOLOGIA CULTURALE 6 
92108 L-ART/03 COMUNICAZIONE VISIVA 6 
92097-1 SECS-P/01 ECONOMIA 6 
92060 INF/01 INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE 6 
92159 L-LIN/04 LINGUA FRANCESE 6 
92158 L-LIN/07 LINGUA SPAGNOLA 6 
92160 L-LIN/14 LINGUA TEDESCA 6 
92097-
MOD2 

SECS-P/08 MARKETING 6 

92141-
MOD2 

SPS/11 MOVIMENTI SOCIALI E POLITICI 6 

92153 SPS/03 OPINIONE PUBBLICA: STORIA E ISTITUZIONI 6 
92173 SPS/14 POLITICA, COMUNICAZIONE E SOCIETÀ DEL MEDIO 

ORIENTE 
6 

92141-
MOD1 

SPS/07 SOCIOLOGIA DEL MUTAMENTO 6 

92150-
MOD2 

SPS/08 STUDI CULTURALI 6 

 
 

Insegnamenti di altro Corso di Laurea/ Dipartimento: 
 

CODICE SSD INSEGNAMENTO CFU 

158020-M1 M-FIL/02 FILOSOFIE URBANE 6 
24271 L-FIL-LET/11 LETTERATURA E TERRITORIO NELLA 

CONTEMPORANEITÀ 
6 

24334 M-FIL/05 SEMIOTICA DELLA MODA 6 

 



 

 

Curriculum Impresa e Società 

Insegnamenti del corso di studi: 

CODICE SSD INSEGNAMENTO CFU 
92103 M-DEA/01 ANTROPOLOGIA CULTURALE 6 
92161 SPS/10 CULTURE URBANE 6 
92142-
MOD1 

M-FIL/05 FONDAMENTI DI SEMIOTICA 6 

92159 L-LIN/04 LINGUA FRANCESE 6 
92158 L-LIN/07 LINGUA SPAGNOLA 6 
92160 L-LIN/14 LINGUA TEDESCA 6 
92141-
MOD2 

SPS/11 MOVIMENTI SOCIALI E POLITICI 6 

92153 SOS/03 OPINIONE PUBBLICA: STORIA E ISTITUZIONI 6 
92173  POLITICA, COMUNICAZIONE E SOCIETÀ DEL MEDIO ORIENTE 6 
92146 L-ART/06 PRODUZIONE AUDIOVISIVA 6 
92144-
MOD1 

SOS/08 SOCIOLOGIA DEI MEDIA DIGITALI 6 

92141-
MOD1 

SPS/07 SOCIOLOGIA DEL MUTAMENTO 6 

92164 SPS/10 SOCIOLOGIA DELLE MIGRAZIONI 6 

 
 

 
Insegnamenti di altro Corso di Laurea/ Dipartimento: 

 
CODICE SSD INSEGNAMENTO CFU 
25173 INF/01 METODI PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SOCIALI 6 
24303 L-ART/04 MUSEOLOGIA 6 
158007 SPS/07 SOCIOLOGIA DELLO SPORT E DELLA SALUTE 6 

 

 



 

 

Curriculum Innovazione e Mutamento sociale 

 Insegnamenti del corso di studi: 

CODICE SSD INSEGNAMENTO CFU 

92108 L-ART/03 COMUNICAZIONE VISIVA 6 
92161 SPS/10 CULTURE URBANE 6 
92097-1 SECS-P/01 ECONOMIA 6 
92142-
MOD1 

M-FIL/05 FONDAMENTI DI SEMIOTICA 6 

92060 INF/01 INFORMATICA PER LA COMUNICAZIONE 6 
92159 L-LIN/04 LINGUA FRANCESE 6 
92158 L-LIN/07 LINGUA SPAGNOLA 6 
92160 L-LIN/14 LINGUA TEDESCA 6 
92097-
MOD2 

SECS-P/08 MARKETING 6 

92146 L-ART/06 PRODUZIONE AUDIOVISIVA 6 
92150-
MOD1 

SPS/08 SOCIOLOGIA DELLA CULTURA 6 

92164 SPS/10 SOCIOLOGIA DELLE MIGRAZIONI 6 
92150-
MOD2 

SPS/08 STUDI CULTURALI 6 

 

 
Insegnamenti di altro Corso di Laurea/ Dipartimento: 

 
CODICE ssd INSEGNAMENTO CFU 
25173 INF/01 METODI PER IL TRATTAMENTO DEI DATI SOCIALI 6 
13222 L-ART/06 PAESAGGIO E CULTURA VISUALE 6 
10655-
MOD1 

SPS/03 STORIA DELLE ISTITUZIONI E DELLE IDEE POLITICHE 
A 

6 

 


